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INWESTYCJE TRANSPORTOWE ZOBACZ W INTERNECIE 

Informacja dla mieszkańców na temat przebiegu tras drogowych, 

tramwajowych i kolejowych oraz oferta dla podmiotów zewnętrznych 

zainteresowanych współpracą z Krakowem przy realizacji inwestycji 

transportowych to główne założenia Katalogu Inwestycji Strategicznych. 

Materiał, przygotowany przez UMK, dostępny jest pod adresem 

www.bip.krakow.pl/?dok_id=44176. 

„Opracowując i udostępniając mieszkańcom Katalog Inwestycji Strategicznych 

chcemy pokazać, w jakim kierunku będzie się rozwijać system transportowy Krakowa” – 

mówił podczas prezentacji Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa. W ten sposób 

Miasto chce przybliżyć zakres zadań na najbliższe dziesięciolecia i pokazać z dużą 

dokładnością, którędy będą przebiegać nowe trasy i linie tramwajowe. „Ma to 

niebagatelne znaczenie dla ochrony tzw. korytarzy transportowych przed zabudową” – 

informował Tadeusz Trzmiel.  

Z drugiej strony Katalog jest  ofertą dla firm, które są zainteresowane współpracą 

z Miastem przy realizacji układu transportowego. „Chodzi o podmioty, które interesują się 

inwestycjami w naszym mieście w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego” – 

wskazywał wiceprezydent Trzmiel. 

Co znajdziemy w Katalogu Inwestycji Transportowych? „Przedsięwzięcia niezbędne 

do realizacji, które mają poprawić komfort podróżowania samochodem, ale przede 

wszystkim transportem zbiorowym po mieście” – wyjaśnia Tadeusz Trzmiel. W Katalogu 

opisana jest np. IV obwodnica Krakowa, której celem jest odciążenie miasta od ruchu 

tranzytowego. Obecnie istnieje jej południowo-zachodni odcinek o długości 30 km, a w 

Katalogu przedstawiono jego brakujące elementy - drogę ekspresową S-7 o długości ok. 

13 km oraz północną obwodnicę Krakowa o długości ok. 12 km od węzła „Modlnica” w 

kierunku wschodnim. 

W materiale znajdziemy przebieg III obwodnicy, która ma ułatwić poruszanie się 

samochodem pomiędzy dzielnicami Krakowa i odciążyć II obwodnicę miasta. Łączna 

długość III obwodnicy to ok. 30,4 km, a nowymi, planowanymi do realizacji elementami 
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tego układu drogowego są: Trasy: Zwierzyniecka, Pychowicka, Łagiewnicka, 

Nowobagrowa i Ciepłownicza. Miasto planuje też przebudować istniejące odcinki III 

Obwodnicy. Rozbudowane zostało już rondo Ofiar Katynia, powstały estakady nad 

rondem Polsadu oraz aleją 29 Listopada, a bezkolizyjne rozwiązania mają być 

zastosowane na ulicach Conrada, Opolskiej, Bora Komorowskiego,  Stella-Sawickiego, 

Nowohuckiej, Nowosądeckiej, Witosa i Armii Krajowej. 

W Katalogu zobaczymy też, którędy będą przebiegać tzw. trasy radialne, które 

mają połączyć IV i III obwodnicę. Łączna długość proponowanych do budowy i 

rozbudowy tego rodzaju tras radialnych, podstawowego układu drogowego Krakowa 

wynosi ok. 44,5 km. 

W materiale zawarto także kierunki rozwoju infrastruktury szynowej. Znajdziemy tam 

plan przebiegu linii tramwajowych - zarówno realizowanych w ramach projektu Krakowski 

Szybki Tramwaj, jak i linii tramwaju tradycyjnego. Rozwój komunikacji tramwajowej ma 

usprawnić poruszenie się pomiędzy Śródmieściem a nowym osiedlami (np. Ruczaj-

Zaborze, Bieżanów, Górka Narodowa, Mistrzejowice). Łączna długość proponowanych do 

budowy linii tramwajowych wynosi ok. 12,3 km. 

W II tomie Katalogu przedstawiono wybrane elementy projektu Szybkiej Kolei 

Aglomeracyjnej, realizowanej przez Urząd Marszałkowski. To przedsięwzięcie wymaga 

budowy przystanków, węzłów integrujących transport zbiorowy miejski z regionalnym 

oraz indywidualnym poprzez system parkingów „P+R”, pozyskanie nowoczesnego taboru, 

jak również stworzenie stosownej organizacji i zarządzania tym systemem. 

Katalog Inwestycji Transportowych (część I i II) dostępny jest na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UMK, pod adresem: 

www.bip.krakow.pl/?dok_id=44176. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

TUTAJ SPRAWDZISZ WSZYSTKO 

Jak sprawdzić ważność Krakowskiej Karty Miejskiej, gdzie kupić kartę, 

jak wygląda strefa, gdzie stoją parkomaty, jak jedzie czwórka, gdzie staje 124? 

Wszystkie te oraz inne informacje możesz znaleźć na portalu komunikacyjnym 

Miejskiej Platformy Internetowej - Magiczny Kraków. Wystarczy wpisać 

www.krakow.pl/komunikacja.  

Na portal można dostać się na dwa sposoby, albo ze strony głównej 

www.krakow.pl wybierając z prawego menu przycisk Komunikacja, albo wchodząc 

bezpośrednio na adres www.krakow.pl/komunikacja.    

Portal zawiera cztery zakładki: Komunikacja w mieście, Rozkłady jazdy, 

Krakowska Karta Miejska i Parkomaty. Oprócz szczegółowych informacji związanych z 

korzystaniem z Krakowskiej Karty Miejskiej, czy rozmieszczenia parkomatów, na portalu 

komunikacyjnym można znaleźć najświeższe informacje drogowe, a także widoki z kamer 

z krakowskich dróg. (olga.solarz@um.krakow.pl)  
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WYLICYTUJ NIEZWYKŁĄ KOSZULKĘ Z AUTOGRAFAMI! 

Zbliża się 20. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski przekazał  na internetową aukcję WOŚP  

wyjątkowy  przedmiot - oryginalną koszulkę reprezentacji Anglii z autografami 

piłkarzy i trenera Fabio Capello.  Trwa licytacja w serwisie allegro – aktualna 

cena koszulki wynosi 355 złotych.  

"Gorąco zachęcam Państwa do udziału w licytacji. Wesprzyjmy wspólnie Wielką 

Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Najbardziej hojny uczestnik aukcji stanie się właścicielem 

tej niepowtarzalnej piłkarskiej pamiątki i w ten sposób będzie mógł się poczuć 

honorowym gościem Euro 2012 " - powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Adrian Bevington  - Dyrektor Zarządzający Club England wręczył Prezydentowi 

Jackowi Majchrowskiemu tę koszulkę w trakcie uroczystości ogłoszenia Krakowa jako 

centrum pobytowego dla reprezentacji Anglii podczas tegorocznych Mistrzostw Europy w 

Piłce Nożnej Euro 2012. Zdjęcie  koszulki obiegło media w całej Polsce, a może nawet na 

całym świecie. Koszulkę można licytować pod adresem: 

http://aukcje.wosp.org.pl/show_item.php?item=575698  

         Warto dodać, że podczas Euro 2012 Kraków, jako jedyne polskie miasto, będzie 

gościć aż trzy reprezentacje. Oprócz Anglików przyjadą do nas także piłkarze z Włoch i 

Holandii. (anna.waskowska@um.krakow.pl)  

KAJAKARZE ZAGRAJĄ Z WOŚP 

8 stycznia (niedziela) na torze kajakarstwa górskiego w Krakowie (ul. 

Kolna 2) odbędzie się IV Halowy Noworoczny Slalom Równoległy o Puchar 

Prezydenta Miasta Krakowa. Kajakarze wesprą 20. Wielką Orkiestrę 

Świątecznej Pomocy. Zawody potrwają od godziny 10.30 do 14.00. 

Rywalizacja w ramach zawodów toczyć się będzie w konkurencjach  K-1 kobiet i 

mężczyzn oraz C-1 i C-2. Organizatorzy: Miasto Kraków i Krakowski Klub Kajakowy 

przewidzieli także atrakcje dodatkowe, które zapewni Krakowski Klub Jazdy Konnej i 

Akademia Dobrych Manier Biały Pies. Na godzinę 11.00 zaplanowane są kwalifikacje 

slalomów. Finały zostaną rozegrane o 12.30. Godzinę później nastąpi ceremonia 

wręczenia nagród. 

W czasie wydarzenia, na torze kajakarstwa górskiego w Krakowie, prowadzona będzie 

kwesta na rzecz 20. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

(michal.sobolewski@um.krakow.pl) 

W KRAKOWIE GRAMY Z POMPĄ! 
Pod hasłem „Gramy z pompą” 8 stycznia w Krakowie po raz 20. zagra 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – w tym roku dla wcześniaków i kobiet 

ciężarnych z cukrzycą. W programie Finału WOŚP licytacje, wyjątkowe imprezy, 

koncerty i happeningi, pokazy zorganizowane przez Policję, a także  darmowe 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                   czwartek, 5  stycznia  2012 r. 

 4

zwiedzanie stałych wystaw i galerii Muzeum Narodowego w zamian za datek na 

Orkiestrę! 

Tegoroczny dochód z Orkiestry przeznaczony będzie na zakup 

najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych 

dla kobiet ciężarnych z cukrzycą. 

Orkiestrowy przedsmak już 7 stycznia (sobota).  W Rotundzie zagrają Bad 

Romance, Format C oraz Beyond the Mist -  start o godz. 20:00. 

8 stycznia od godziny 10.00 na Rynku Głównym czekać będzie wiele atrakcji: 

nauka pierwszej pomocy, happeningi z żołnierzami, rycerzami, starymi pojazdami i 

postaciami z bajek. Ponadto będzie można zaglądnąć na stoisko Fundacji WOŚP, spotkać 

się ze znanymi osobami, a także wziąć udział w biciu rekordu w ilości wypitego tranu na 

świeżym powietrzu oraz spotkać kąpiące się morsy. Pieniądze będzie zbierał także... 

pomnik Adama Mickiewicza, który w tamtym roku uzyskał kwotę ok. 5 tys. zł. O godz. 

16.00 rozpocznie się koncert, podczas którego wystąpią Mats Meguenni, Via Rei, CF98, 

DMTA, The Car Is On Fire. Koncert zakończy się Światełkiem do Nieba o godzinie 20:00. 

Do działań WOŚP przyłącza się również Muzeum Narodowe. W Galerii Sztuki 

Polskiej XIX wieku ulokuje się  jeden ze sztabów i będzie można przyglądnąć się jego 

pracy. 8 stycznia stałe wystawy i galerie Muzeum będzie można zwiedzić za datek do 

puszki! (z wyjątkiem wystawy „Turner.Malarz żywiołów”.) Wydłużą się godziny 

zwiedzania – Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach czynna będzie do godz. 

21:00, Gmach Główny do godz. 20.00, a pozostałe oddziały – do godz. 16:00. W 

Muzeum Stanisława Wyspiańskiego specjalnie dla Orkiestry przedłużony zostanie 

japoński Nowy Rok przy wystawie drzeworytów Utagawy Kuniyoshiego. Odbędą się m.in. 

wróżby z grupy krwi,  a w południe specjalne oprowadzanie po wystawie.  

Od 5 do 8 stycznia w Sukiennicach będzie można zobaczyć wystawę fotografii z XX – 

lecia WOŚP.  

Wiele imprez odbędzie się również poza Rynkiem Głównym, m.in. Na Małym 

Rynku, w Centrum Kultury – Dworek Białoprądnicki, w Nowohuckim Centrum Kultury, w 

Fortach Kleparz, pod Hotelem Forum, a nawet na.. Zakrzówku. 

Zbiórkę pieniędzy będą prowadzić też krakowskie publiczne uczelnie wyższe.  

Patronami medialnymi 20. Finału WOŚP w Krakowie są Telewizja Kraków, Polska 

Gazeta Krakowska, Moje Miasto Kraków, Radio Kraków. 

Szczegółowy program  finału WOŚP dostępny pod adresem  

www.biurofestiwalowe.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

OSTRZEGAMY PRZED SILNYM WIATREM 

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem 

silnego wiatru na terenie Małopolski. 
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Silny wiatr może występować w Małopolsce dziś (5 stycznia, czwartek) od godziny 

11:00 do godziny 18:00. Służby oceniają stopień zagrożenia na „1” (w skali 3-

stopniowej). Przewiduje się wystąpienie silnego wiatru o średniej prędkości od 30 do 50 

km/h, w porywach od 72 do 80 km/h, z południowego zachodu i zachodu.  

Zjawisko może powodować uszkodzenie budynków, dachów, szkody w 

drzewostanie, łamanie gałęzi i drzew, utrudnienia komunikacyjne. 

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie 

informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: 

tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (michal.sobolewski@um.krakow.pl)  

URZĄD STANU CYWILNEGO CZYNNY 7 STYCZNIA 
7 stycznia (sobota po Święcie Trzech Króli) pracownicy Urzędu Stanu 

Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27  pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji 

zgonów.  

Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod 

nr tel. 12 61 65 528 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl).                                                

ZADZWOŃ! NIE BĄDŹ OBOJĘTNY NA LOS BEZDOMNYCH W ZIMIE 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wraz ze Strażą Miejską monitorują 

miejsca, w których przebywają osoby bezdomne w okresie zimowym. 

Pracownicy socjalni i strażnicy miejscy docierają do osób bezdomnych, 

informując o możliwości korzystania z pomocy (przede wszystkim schronienia) 

oraz  motywując do przeniesienia się w bezpieczne i ciepłe miejsce.  

W listopadzie i grudniu zorganizowano 14 wyjazdów terenowych, podczas których 

nawiązano 89 kontaktów z 70 osobami, jednak żadna z osób bezdomnych nie była 

zainteresowana pomocą. Ustalone zostały miejsca pobytu osób bezdomnych, stanowiące 

zagrożenie z uwagi na możliwość wyziębienia, zagrożenie pożarowe, zagrożenie 

spowodowane nadużyciem alkoholu, i działania skoncentrowano na monitorowaniu tych 

właśnie miejsc. Jak zauważają pracownicy socjalni MOPS, na razie pogoda jest taka, że 

nie grozi nikomu zamarznięcie, jednak należy mieć na uwadze fakt, że ulica, klatka 

schodowa, czy piwnica nie są odpowiednimi miejscami do zamieszkania. Osoby 

bezdomne mogą korzystać z placówek czasowego pobytu położonych na terenie Krakowa 

lub innych gmin.   

W placówce czasowego pobytu osoba bezdomna może, przy wsparciu 

specjalistów, rozwiązywać swoje problemy. MOPS zachęca mieszkańców Krakowa do 

zgłaszania miejsc pobytu osób bezdomnych do Straży Miejskiej lub w Dziale Pomocy 

Bezdomnym MOPS – os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-09 i streetworkerom MOPS ul. 

Felicjanek 15/1 tel: 12 429-30-41. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

JASEŁKA W PLACÓWCE OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZEJ 
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8 stycznia o godz. 16.00 w placówce opiekuńczo-wychowawczej dla 

dziewcząt, przy ul. Lenartowicza 4 zostaną wystawione Jasełka. To tradycja tej 

placówki, że wychowanki domu angażują się w przygotowania tego 

szczególnego występu.  

Do wystawienia Jasełek dziewczynki wraz z opiekunami oraz Siostrą Dyrektor 

przygotowują się na długo przed Bożym Narodzeniem. Przedstawienie prezentują 

zaproszonym gościom, wśród których są także najważniejsi dla nich – rodzice. Opowieść 

o Bożym Narodzeniu w wykonaniu wychowanek placówki dostarcza wszystkim wielu 

wzruszeń i niezapomnianych przeżyć. 

Dziewczynki mają za sobą już jeden występ - w Przeglądzie Jasełek w 

Młodzieżowym Centrum Kultury im. H. Jordana w Krakowie. To spotkanie będzie 

wzruszającym przypomnieniem o niedawno minionych Świętach i tego, co ponad dwa 

tysiące lat temu wydarzyło się w Betlejem.   

Placówka prowadzona jest na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków przez Prowincję 

Krakowską Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP NP. W placówce przebywają 24 

dziewczynki, najczęściej o obniżonej normie intelektualnej. Do placówki przyjmowane są 

od 6. roku życia. Pracownicy placówki pomagają wychowankom rozwijać się, zdobywać 

wykształcenie i przygotowują je do samodzielnego życia. Jedną z form pracy z 

wychowankami są także zajęcia teatralne, m.in. przygotowywanie przedstawień 

Misterium Męki Pańskiej oraz Jasełek.(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

STREETWORKERZY O ŻEBRACTWIE  

Streetworkerzy MOPS pracujący z osobami bezdomnymi spotkali się z 

członkami koła charytatywnego „Szpunt” działającego przy duszpasterstwie 

akademickim „Beczka” i ze studentami należącymi do koła naukowego 

studentów pracy socjalnej Ignatianum, aby porozmawiać o żebractwie w 

Krakowie.  

Na spotkaniach omawiano zjawisko żebractwa, deklarowane przez żebrzących 

przyczyny żebractwa i same metody żebrania. Dyskutowano nad skutecznymi formami 

pomocy osobom żebrzącym. Uczestniczący w spotkaniach młodzi ludzie byli bardzo 

zainteresowani tym problemem społecznym oraz istniejącą ofertą pomocową. Zapał 

młodych ludzi oraz ich pomysły na prowadzenie działalności dobroczynnej oraz 

profesjonalizm pracowników MOPS na pewno stanowi duży potencjał dla dalszej 

współpracy. Po tych spotkaniach dostrzec można też potrzebę prowadzenia przez 

pracowników MOPS działalności doradczej i edukacyjnej w stosunku do różnego rodzaju 

grup inicjatywnych. Stąd, streetworkerzy MOPS pracujący z osobami bezdomnymi 

zapraszają do kontaktu podmioty zainteresowane problemem żebractwa oraz chcące 

poznać ofertę pomocową w Krakowie. Streetworkerzy chętnie podzielą się swoimi 

wnioskami i doświadczeniem z pracy z osobami żebrzącymi. 
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MOPS w Krakowie realizuje projekt „Pomoc Osobom Żebrzącym”. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

UTRUDNIENIA W RUCHU 6 STYCZNIA 

W związku z planowanym na 6 stycznia przemarszem „Orszaku Trzech 

Króli" oraz uroczystościami religijnymi, pomiędzy godziną 11.00 i 12.00 należy 

się liczyć z utrudnieniami w ruchu na trasie Wawel, ul. Droga do Zamku, Plac o. 

Studzińskiego, ul. Grodzka na Rynek Główny. 

Autobusy linii 304 oraz 522 zostaną skierowane na trasę objazdową przez: ul. 

Piłsudskiego, Aleje Krasińskiego, Most Dębnicki, ul. M. Konopnickiej, rondo Grunwaldzkie, 

ul. Dietla i dalej po stałej trasie. Przystanek dla trasy objazdowej tych linii (w obu 

kierunkach) zostaje wyznaczony na ulicy Piłsudskiego na przystanku pn.: „Uniwersytet 

Jagielloński”. 

W czasie przejścia orszaku przez skrzyżowanie ulicy Dominikańskiej z ulicą 

Franciszkańską tramwaje linii 1, 3, 6, 8 i 18 zostaną chwilowo wstrzymane. Przy 

dłuższych zatrzymaniach będą kierowane na trasę objazdową przez ul. Dunajewskiego i 

ul. Basztową. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

              

W SOBOTĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

        18:30 – Koncert karnawałowy "Muzyka, karnawał, śpiew", Opera Krakowska, ul. 

Lubicz 48 

W NIEDZIELĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

       17:00 – IV Uniwersytecki Koncert Noworoczny, Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 

33  

W PONIEDZIAŁEK:  
 

 Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

        12:00 – Specjalny pokaz obrazu Jana Matejki pt. „Zabicie Wapowskiego w czasie 

koronacji Henryka Walezego”, Zamek Królewski na Wawelu  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

      12:00 – XXI Noworoczne Spotkanie Opłatkowe Samorządów Małopolski i Polski, sala 

Obrad Rady Miasta Krakowa  
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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

       12:00 – XXI Noworoczne Spotkanie Opłatkowe Samorządów Małopolski i Polski, sala 

Obrad Rady Miasta Krakowa  

       13:00 – Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, sala Lea  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

  16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa  

           Filip Szatanik  

                                          Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                          

 

 

 

 

    


